



ОТЧЕТНО-ИЗБОРНА КАМПАНИЯ

Областни отчетно-изборни общи събрания

Смолян
27 февруари 2009 г.



Общото отчетно-изборно събрание на Смолянската червенокръстка организация се проведе в хотел "Дикас". Гости на форума бяха членовете на НС на БЧК доц. Попов, Дамян Лечев и д-р Тенчо Тенев. Събранието беше уважено и от представители на областната администрация, от директора на Регионална дирекция „Социално подпомагане“ и от Константиновски епископ Антоний.

Председателят г-жа Пойдовска направи отчет за дейността през изминалия четиригодишен мандат и акцентира върху постигнатото от 4500 членове, над 450 доброволци на организацията, от областния и общинските съвети. Организацията е изпълнила поставените в началото на мандата цели: самостоятелно работещи общински организации, реализиране на услуги и обучения в помощ на целевите групи.

Успешни са и проектите на организацията, всеки от които е мултиплициран в общностите на десетте общини. БЧК има и своите добри практики – социалните приемни, обучението на педагози и психолози за медиатори, метода за справяне с агресията и конфликтите сред младите хора. Организацията е със самочувствие и от реализираната социална услуга в общността „Домашен социален патронаж“, делегирана и финансирана от община Смолян. За три години чрез програмата са обслужени над 170 болни и самотни възрастни хора. Гордост са и привлечените доброволци на БМЧК, които имат свои клубове в 7 общини на Смолянска област.

Делегатите приеха насоки и бюджет за своята бъдеща работа. С цветя и поздравления форумът изпрати Йоланта Пойдовска, която три мандата бе председател. Ангел Кичуков е новият председател на Смолянската червенокръстка организация, а за негов заместник бе избрана д-р Мими Кубатева – директор на РИОКОЗ.

Ловеч
4 март 2009 г.

Председателят на Ловешката червенокръстка организация д-р Николай Николов представи отчета на организацията за четиригодишния период в присъствието на гостите: проф. Витан Влахов, зам.-председател на БЧК, Венцислав Гатев - главен секретар на областната администрация, журналисти от всички регионални медии, симпатизанти на БЧК и доброволци.

За периода 2005-2008 г., характеризиращ се с едни от най-динамичните социално-икономически промени в обществената среда и възникнали природни бедствия в региона, се осъществиха успешно приоритетните дейности на организацията, свързани със социално-здравната политика, хуманитарното подпомагане, подготовката и помощта при бедствия, безвъзмездното кръводаряване, планинското и водното спасяване. Не на последно място са реализираните дейности на БМЧК за повишаване здравната култура на младите хора, превенция на социално значими заболявания, фондонабиране и участие в национални кампании.

Увеличен е членският състав на организацията от 2450 през 2005 г. на 2751 през 2008 г.

За председател на областната червенокръстка организация беше преизбран д-р Николай Николов.

Видин
5 март 2009 г.

Гости на общото отчетно-изборно събрание на Видинската областна червенокръстка организация бяха Христо Григоров - председател на БЧК, д-р София Стоименова - генерален директор и д-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор на БЧК. Във форума участва и областният управител Кръстьо Спасов и зам.-кметът на община Видин - Борислав Вачков

За председател на областната организация бе избран д-р Пеко Пеков – ръководител на направление „Социални дейности“ в община Видин.

Г-н Христо Григоров награди кмета на Видин Румен Видов и областния управител Кръстьо Спасов с плакет „130 години БЧК“ и грамота за ползотворна съвместна дейност с организацията.



Монтана
5 март 2009 г.

Областното общо събрание се проведе в учебната база на ЛТУ в с. Бързия, община Берковица. Гости бяха Христо Григоров - председател на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, д-р Даниела Караилieва - директор на РИОКОЗ и Александър Герасимов – директор на дирекция ”Хуманитарни дейности” в община Монтана. Поздравителен адрес от името на областния управител Тодор Върбанов прочете председателят на ОС на БЧК Георги Марков.

Организацията отчете приключването на един много успешен четиригодишен период с укрепващи и добре работещи общински организации, мотивирани доброволци и щатен състав. През 2008 г. членовете на организацията са 3996 души с ръст от 424 спрямо предходната година. Членовете на БМЧК от 54 са се увеличили на 136, а изградените клубове – от 7 на 10.

В периода 2005-2008 г. в областта са получени хуманитарни помощи и са реализирани програми на обща стойност 863 658 лв. Само през последната година са получени и раздадени помощи на стойност около 200 000 лв. и реализирани програми за 157 097 лв., като с това са подпомогнати 14 961 уязвими и 21 социални и лечебни заведения. Особено развитие през 2008г. бележи дейността „Грижи в домашна среда”, като чрез работа по 5 различни и допълващи се програми се мултиплицира програмата „Домашни грижи” в нови 4 общини (освен в Монтана).

Броят на доброволците, работещи по програми и дейности, само през 2008 г. е 705, а трудът им се изчислява на 16 089 часа или 30 167 лв.

Събранието избра нови ръководни и контролни органи. За председател бе преизбран Георги Марков, а за зам.-председатели - д-р Серьожа Ценков и д-р Калинка Иванова.

Десет заслужили активисти на БЧК бяха наградени в чест на 130-годишнината на БЧК с плакети, а 8 – с почетни грамоти за принос в успешното изпълнение на програмата за подпомагане от интервенционните запаси на Европейския съюз.



Враца
6 март 2009 г.



Отчетно-изборното събрание на областната червенокръстка организация се проведе в залата на Търговско-промишлена палата. Гости на събранието бяха Георги Раловски – зам.-областен управител, д-р Виолин Крушовенски – кмет на община Мизия, Радослав Стойков - кмет на община Хайредин, д-р Слави Георгиев – зам.- кмет на община Враца, Генади Събков – зам.- кмет на община Мездра, представители на партньорски организации и медии.

В работата на общото събрание взеха участие и Христо Григоров - председател на Българския Червен кръст, д-р София Стоименова - генерален директор и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК.

Над 17 000 са бенефициентите, подпомогнати от областната червенокръстка организация през периода 2005 - 2008 г. Раздадените помощи са за над 300 000 лева. Успешно са проведени три набирателни кампании за „Хранителна банка“. Обучени са 12 872 кандидат-водители на МПС за оказване на първа долекарска помощ. През отчетния период са обучени 42 водни спасители. С набраните над 5500 лева от доброволците на БМЧК, съвместно с младежите от ”Ротар – акт”, са закупени брайлови пишещи машини за незрящи деца и вертикализатор. Това са част от дейностите, с които Областният съвет на БЧК отчете своята работа през периода 2005-2008 год. Набелязани бяха и конкретни стъпки в бъдещата дейност.

Делегатите на събранието избраха за председател на областната червенокръстка организация д-р Ирена Видинова и за зам.-председател Наталия Христова.

СОЦИАЛНОПОМОЩНА ДЕЙНОСТ

БЧК помогна на жени в беда

Шумен

9 март 2009 г.

Доброволци на БЧК посетиха в град Велики Преслав две изпаднали в крайна немотия жени. Младите майки отглеждат сами своите деца и живеят в изключително лоши битови условия, без ток и вода. БЧК-Шумен предостави на Звезделина Миленова и Десислава Иванова памперси, прах за пране, сапуни и бисквити. ■



БЧК подпомага социализацията на хора с психични проблеми

Търговище

март 2009 г.

От началото на март 2009 г. БЧК, съвместно с психиатричното отделение към МБАЛ, започна работа по проект за подпомагане социализацията на хора с психични проблеми. 30 души от Дневния център и 10 души, настанени в защитено жилище, се обучават по програми за трудотерапия, които ще подпомогнат интеграцията им в обществото. БЧК ще закупи шевни машини, оверлог и консумативи. С хората, включени в програмата, ще работят доброволци на БЧК. Ще се изработват колажи и предмети за бита, които ще се представят на благотворителни изложби. Финансирането на проекта ще бъде от стопанската дейност на областната организация и е част от реализираната от БЧК - Търговище програма „Оазис”. ■

ПРАЗНИК

БЧК зарадва възрастни жени по случай 8 март

Бургас

8 март 2009 г.



По случай 8 март Областният съвет на БЧК зарадва възрастните хора от Дома „Анка и Цвета Върбанови” с много подаръци. Инициативата се осъществи с помощта на доброволците от БМЧК, които поднесоха цветя на всяка жена в дома. В него живеят 21 жени на възраст от 69 до 92 в момента. В знак на благодарност възрастните дами изпяха няколко песни.

Чепеларе

8 март 2009 г.

Доброволки от пенсионерския клуб и клуба на жените в БЧК посрещнаха гости от с.Устина, Пловдивско, и организираха тържество за 80 жени от третата възраст. В програмата бе включен поетичен рецитал за милосърдието на Юлия Вревска - руска баронеса, работила като медицинска сестра по време Руско-турската война 1877-1878 в България и Донка Паприкова – жена, отдадена на хуманната кауза и основателка на хоспис „Милосърдие”. Скромни подаръци получиха 4 многодетни майки.

Програмата продължи с много веселба, танци и викторина. Повечето от предметните награди за викторината бяха донесени от самите жени – доброволки. Със събраната сума от викторината ще се закупят символични подаръци за 10 лежачо болни жени от гр. Чепеларе. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ***В Смолянска област продължава проектът „Здраве в училище”***

Смолян
2009 г.

И през 2009 г. продължава работата на областната организация на БЧК по проекта „Здраве в училище”. Миналата година той бе финансиран от „Крафт Кеърс” и създаде условия за провеждане на обучение по здравословно хранене на деца от третите класове. В областта проектът обхваща над 200 ученици от ОУ „В. Левски” – гр. Златоград, СОУ – гр. Неделино, СОУ „В. Дечев” – гр. Чепеларе, II ОУ – гр. Смолян и V ОУ – гр. Смолян.

Постигнатите положителни резултати и големият интерес от педагозите, децата и родителите към проекта допринесоха тази година да се включат още 543 ученици от третите класове в 8 училища на областта.

Продължават да работят по проекта и училищата, участвали миналата година. Всички педагози и ученици ще получат безплатно работни книжки и ще се запознаят с правилата и съвременните изисквания за здравословно хранене. ■

***Предстои учредяването на нов клуб на БМЧК в Петрич***

Благоевград
февруари 2009 г.

Доброволци от БМЧК посетиха община Петрич и се срещнаха с ученици от 8 клас на I ОУ „Кочо Мавродиев”. Проведен бе разговор за доброволството, за приятелството и за Младежкия Червен кръст със симпатизантите на БМЧК. При следващо посещение официално ще бъде открит клуб на БМЧК. ■

ПРЕДСТОЯЩО

На 12 март т. г. в НС на БЧК дирекция „Социална и здравна политика” организира семинар за социалните асистенти, работещи в диспечерските служби на БЧК в железопътните гари на София, Пловдив, Стара Загора, Бургас и Варна. На семинара ще бъдат обсъдени проблемите, свързани с обслужването на трудно подвижните лица; документацията и формите за отчитане и взаимодействието между диспечерските гарови служби на БЧК, гаровите служби на БДЖ и останалите структури, които имат отношение към обслужването. В семинара ще участват и представители на „Български държавни железници” ЕАД и на националната компания „Железопътна инфраструктура”. ■



Издава:

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg